[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КРАСНОАРМЕЙСКИ РАЙОНẺ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

	АЛМАНЧ САЛИ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2012 ç.08.24    № С-19/2
Алманч сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛМАНЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.08.2012 г. № С-19/2
с. Алманчино

	О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района от 29.05.2007 года №С-10/4 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Алманчинском  сельском поселении»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 25 Устава Алманчинского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики,

Собрание депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района   р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Алманчинского сельского поселения Красноармейского района от 29.05.2012 года № С-10/4 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в Алманчинском  сельском поселении» следующие изменения и дополнения:

1) п.п.3 пункта 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«Собрания правомочны, если в них принимает участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. За 10 дней до дня проведения собрания граждан в обязательном порядке уведомляются: администрация Алманчинского  сельского поселения, граждане данной территории.

2)  Пункт 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Алманчинского сельского

поселения Красноармейского района

Чувашской Республики                                                                   В.В. Долгов